
Vyj ádření vedoucího práce

Bakalářská práce Aleny Jungrové - Vývoj ekotonu alpinské hranice lesa m vybraných
]okalitách v Krkonoších

Bakalářská práce Aleny Jungrové „Vývoj ekotonu alpinské hranice lesa na vybraných

lokalitách v Krkonoších" obsahuje 47 stran textu a 14 příloh. Práce se zabývá problematikou

homí hranice lesa. Daný ekoton (ekoklina) může být využit jako jeden z indikátorů

klimatických změn nebo historických změn ve využívání krajiny. Práce se skládá ze dvou

částí -části rešeršní zabývající se obecně i konkrétně na příkladu Kikonoš fláktory

ovlivňujícímipolohuhranicelesaačástípraktickou.Jejímúkolembylovyhodnotitdynamiku

ekotonu hranice lesa na třech dílčích lokalitách v Krkonoších.

Celkově se dá fici, že AJena Jungrová se v hodnocené práci držela zadání práce a splnila

vytčenécíle.Jakovedoucíprácehodnotímkladněaktivnípřístupstudentbaěastýkontaktse

školitelem. Pozitivem práce je, že studentka dokázala zpracovat infomace ze série

historických leteckých měřičských snímků (ortorektifikace), prostřednictvím geografických

informačních systémů vyhodnotila porostní dynamiku smrku a zároveň získala některé

proměnné odvozené z modelu reliéfti. Prostřednictvím explorativní statistiky dále získala

představu, které proměnné mohou dynamiku hranice lesa ovlivňovat.

Jako vedoucí práce nemám k jejímu celkovému vyznění zásadní připomínky. Práce se

samozřejmě nevyvarovala některých nedostatků, které lze přičíst tomu, že jde o odbomou

prvotinu.Vyskytujísevníněkteréneobratnévýrazy,dálebychuvítalještěoněcoobsáhlejší

rešerši k problému a v diskusní části větší ákcent „antropogemího" podmínění vzestupu

hranice lesa v období cca 1936-1960 (úplné odeznění využívání nejvyšších poloh pro pastvu a

traváření).

Přes tyto dílčí nedostatky dané mj. i obvyklým rozsahem bakalářských prací, konstatuji,

žeprácezcelasplňujepožadavkykladenénabákalářsképráce,aprotojidoporučujipostoupit

kobhajobě.Posuzovanédílojerovněžvelmidobroupřípravounanadcházejícítématicky

příbuznou diplomovou práci.

V pátek 13. 6. 2008 Václav Treml


